
Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Oolde - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

30 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0001  Register der Maancedulen van 't Scholtampt van Lochem wegens de goederen en 

landerijen, zoo als daer van de Ordinairis Verpondinge jaarlijks, zonder den Beurpenningh 

worden geinnet bij den Ontfanger Jan Matthias Greve. Anno 1772. 

 

►429-0040  De Boerschap Oolden  

123 't Erve Eggink, eijgenaer Engbert Eggink betaelt f. 32-14-00 

124 't Erve Kleijn Oevink, eijgenaerse de freule Van Keppel f. 21-06-08 

125 Koolenkolk tot Kleijn Oevink, eijgenaerse de weduwe Leevenkamp en kinderen, betaelt f. 02-10-00 

►429-0040a 126 Kleijn Beijler tot Kleijn Oevink, eijgenaarse de weduwe Leevenkamp en kinderen, betaelt f.  01-10-00 

127 Leevenkamp, betaeld tot Kleijn Soerink een som f.  02-17-01 
5/7

 

128 Leevenkamp, betaeld van zijn Brinkerland f.  01-14-03 
3/7

 

►429-0040b 129 Groot-Oevink betaeld tot Kleijn Oevink f.  02-17-01 
5/7

 

130 De erfgenaamen van wijlen den generael van Keppel betaeld van volgende perceelen, als 

Groot-Oevink 

 

f.  37-03-04 

van ’t Fleerhof de som f.  04-05-08 
4/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36107134&milang=nl&misort=last_mod%7C&mizk_alle=0005&miview=viewer2
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378588&miadt=37&mialg=next&mivast=37
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/15878674866/sizes/o/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/15718423999/sizes/o/


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Oolde - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

30 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0041  Nog van ¼ quota van de Hietmaete f. 00-03-09 
5/7

 

 f. 41-12-10 
2/7

 

131 't Nije Markfoort of Kleijn Markfoort, eijgenaer Hend
k 

Heuvelman betaelt zijn quota tot 't 

zelve met 

f. 09-07-01 
5/7

 

132 Jan Fleerhof, betaeld tot 't Nije Markfoort f. 04-05-08 
4/7

 

133 Berend Vruelijk betaelt tot bovenstaende Nije Markfoort f. 02-17-01 
5/7

 

134 Garrit Nijlant betaelt tot bovengenoemde Nije Markfoort f. 01-08-06 
6/7

 

135 De Schreur hofsteede eijgenaer betaelt f. 03-00-00 

►429-0042 136 't Erve de Haar, eijgenaer de heer Keppel tot Oolde, betaelt f. 29-18-04 

137 't Erve de Braake, eijgenaer de heer Keppel tot Wolbeek f. 18-09-09 

Den zelve betaelt nog van een weijde van Wansink in Laaren gekogt f. 03-00-00 

 f. 21-09-09 

138 't Erve Alderink, eijgenaerse de freulijn Van Keppel f. 17-04-09 
1/7

 

139 't Erve Leevenkamp, eijgenaer de Reekenkamer betaelt f. 18-18-01 

140 Harmen Brinkman betaelt tot den Brink f. 03-11-05 
1/7

 

►429-0043 141 Engbert Brinkman betaelt tot den Brink f. 03-14-03 
3/7

  

Den zelven van ½ en ¼ quota van de Hietmaete f. 00-05-00 
20/21

  

Nog den zelven van een scheepel van den Brink f. 00-05-08 
4/7

  

 f. 04-05-00 
20/21

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378589&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378590&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378591&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Oolde - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

30 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0043 

142 Hend
k
 Brinkman betaelt tot den Brink als van den halven hof 5 schepel land, ½ weijde en 

3 schepel lant 

f. 04-08-06 
6/7

 

Den zelven nog van ¼ quota van de Hietmaete f. 00-03-09 
5/7

 

 f. 04-12-04 
4/7

 

143 De Kieksteege, eijgenaer J.E. van Holten en den bouman op de Kieksteege betaelt f. 01-15-00 

►429-0044 144 Engbert Eggink, eijgenaar van 4 schepel land van 't Brinkerlant betaelt f. 01-02-10 
2/7

 

145 't Erve Weijenberg, eijgenaer Jan Dapper te Deventer, betaelt f. 14-02-06 

Den zelve van den Laarkamp in Laaren, betaelt f. 07-02-03 

 f. 21-04-09 

146 Pufferije, eijgenaer betaelt f. 02-14-08 

147 't Goor, eijgenaer Keppel van Oolden betaelt f. 02-14-08 

Den zelve van 't Nieuwe f. 01-08-10 

►429-0045  Den zelven van 't Nieuwe of Kleijne Markfoort, aengecogt f. 02-17-01 
5/7

  

 f. 07-00-07 
5/7

 

148 't Lantweer, eijgenaar H. Leevenkamp betaelt f. 01-15-10 
10/21

 

150 Hoekman eijgenaer Goosen Braakman ½, Albert Nijlant ¼ en Jan Weijenbargs ¼, betaelt f. 01-09-08 

151 Snijenbrood of Lunneke, ½ de weduwe Leeverenkamp en ½ Hend
k
 Wansink betaelt f. 02-17-01 

5/7
 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378592&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378593&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Oolde - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

30 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0045 

152 Het erve Brengenberg, eijgenaer de heer Cappelle tot den Dam, betaelt f. 04-19-09 

Den zelven nog tot Mentink in Laaren gecoegt ... f. 02-00-00 

 f. 06-19-09 

►429-0046 153 't Erve Nienhuijs, eijgenaer betaelt f. 18-05-10 

154 Looman, eijgenaer Keppel tot Oolden, betaelt f. 00-15-05 

Nog van 't lant van Oolden zoo zelfs bout f. 04-00-00 

 f. 04-15-05 

155 Het Vree, eijgenaar Albert Vreeman ½, en Dirk Groothuijs ½ en ijder ½ van 't Nije 

Aengeslagene, betaelt de eerstgemelde Albert Vreeman zijn ½  

f. 01-13-01 
1/7

 

156 Dirk Groothuijs betaelt tot de bovenstaende helft een som f. 01-13-01 
1/7

 

Den zelve nog van 3 schepels van 't Brinkerlant f. 00-17-01 
5/7

 

►429-0047  Den zelven van de ½ weijde van Mentink f. 01-13-04 

 f. 04-03-06 
6/7

  

157 't Erve Nijland, eijgenaer Keppel tot Oolden betaelt f. 11-07-07 
3/7

 

Den zelve nog van de halve Langenbergsmaate f. 00-13-04 

 f. 12-00-11 
3/7

 

158 't Erve Elderink, eijgenaer Keppel tot Oolden, betaelt f. 17-17-04 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378594&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378595&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Oolde - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

30 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0047 

159 De haavezaat Oolde, eigenaer de heer Keppel tot Oolden, betaelt f. 03-00-00 

Den zelve betaelt van de Grip ad 5 mold. gezaeij en 4 coeweijde f. 10-05-11 

 f. 13-05-11 

N.B. hier toe betaelt 

pag. 154 Looman  f. 04-00-00 

pag. 161 Soerlant  f. 02-00-00 

pag. 162 Colweijde f. 02-00-00 

't welke bij ieder sijn perceel in ontvangst is gebragt. 

 

 

 

f.  08-00-00 

Rest voor de hr. Keppel f. 05-05-11 

►429-0048 160 De heer Van Keppel tot Oolden, eijgenaer van volgende als  

Van den Nienkamp, betaelt 

 

f. 01-13-04 

Van de Agterste Valdermaate van Mentink f. 00-19-00 
4/7

  

Nog van de ½ Werfmaate betaelt f. 01-18-01 
1/7

 

 f. 04-10-05 
5/7

  

161 't Soerland, eijgenaer de heer Van Keppel tot Oolden, die bouman betaeld tot de haavezaat 

Oelden de som 

f. 02-00-00 

162 Coldeweijde eijgenaer van dien naem betaelt tot de haavezaet Oolden f. 02-00-00 

Den zelven nog tot de Haer, betaelt f. 00-19-02 
10/21

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378596&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Oolde - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

30 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0049  Den zelve, betaelt tot de Nieuwe Markfoort f. 01-08-06 
6/7

 

 f. 04-07-09 
1/3

 

163 Hofman, eijgenaer Keppel tot Oelden betaelt tot Alderink f. 02-07-07 
3/7

  

164 De Veltpaape, eijgenaers Hend
k
 Grauwert ½ en ½ Dirk Wansink, betalen f. 09-03-05 

165 Nijenkamp, eijgenaar betaelt den bouman f. 03-10-00 

166 Jan Luekes, eijgenaar betaelt den bouman f. 04-10-00 

167 Schuttenplaatse, betaelt den bouman, eijgenaer hier van is f.  03-06-00 

►429-0050 168 Dijkmansplaatse, eijgenaer Keppel tot Oolden, betaelt f. 04-06-10 

►429-0051  blanco bladzijden  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378597&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378598&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378599&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Toelichting 

30 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

 

Deze bewerking maakt deel uit van het digitaliseringproject van Genealogiedomein.nl - o.l.v. Ben Baneman. 

De digitale afbeeldingen van het register, waarnaar wordt verwezen, zijn in te zien op de website van het Gelders Archief. U kunt daarvoor de 

link gebruiken die in het scannummer is verwerkt. 

 

Bron  

Vindplaats: Gelders Archief  www.geldersarchief.nl  

Archieftitel: Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden. 

Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek Scholtambt Lochem - Boerschap Oolde - Jaar 1772 - Scannummers 429-0001 en 429-0040 t/m 429-0051 

 

Mijdecht, 30 november 2014 

http://www.geldersarchief.nl/


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Oolde - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

30 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

A 

Agterste Valdermaate, 5 

Alderink, 2, 6 

B 

Braake, 2 

Braakman, 3 

Brengenberg, 4 

Brink, 2, 3 

Brinkerland, 1 

Brinkerlant, 3, 4 

Brinkman, 2, 3 

C 

Cappelle tot den Dam, 4 

Coldeweijde, 5 

Colweijde, 5 

D 

Dapper, 3 

Deventer, 3 

Dijkmansplaatse, 6 

E 

Eggink, 1, 3 

Elderink, 4 

F 

Fleerhof, 1, 2 

G 

Goor, 3 

Grauwert, 6 

Greve, 1 

Grip, 5 

Groothuijs, 4 

Groot-Oevink, 1 

H 

Haar, 2 

Haer, 5 

Heuvelman, 2 

Hietmaete, 2, 3 

Hoekman, 3 

Hofman, 6 

Holten, 3 

K 

Keppel, 1, 2, 5 

Keppel tot Oelden, 6 

Keppel tot Oolde, 2 

Keppel tot Oolden, 4, 5, 6 

Keppel tot Wolbeek, 2 

Keppel van Oolden, 3 

Kieksteege, 3 

Kleijn Beijler, 1 

Kleijn Markfoort, 2 

Kleijn Oevink, 1 

Kleijn Soerink, 1 

Kleijne Markfoort, 3 

Koolenkolk, 1 

L 

Laaren, 2, 3, 4 

Laarkamp, 3 

Langenbergsmaate, 4 

Lantweer, 3 

Leevenkamp, 1, 2, 3 

Leeverenkamp, 3 

Looman, 4, 5 

Luekes, 6 

Lunneke, 3 

M 

Mentink, 4, 5 

N 

Nienhuijs, 4 

Nienkamp, 5 

Nieuwe, 3 

Nieuwe Markfoort, 6 

Nije Aengeslagene, 4 

Nije Markfoort, 2 

Nijenkamp, 6 

Nijland, 4 

Nijlant, 2, 3 

O 

Oelden, 5 

Oolde, 5 

Oolden, 4, 5 

P 

Pufferije, 3 

R 

Reekenkamer, 2 



Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Oolde - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

30 november 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

S 

Schreur, 2 

Schuttenplaatse, 6 

Snijenbrood, 3 

Soerland, 5 

Soerlant, 5 

V 

Veltpaape, 6 

Vree, 4 

Vreeman, 4 

Vruelijk, 2 

W 

Wansink, 2, 3, 6 

Weijenbargs, 3 

Weijenberg, 3 

Werfmaate, 5 

 


